SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.6.38.2. HORTALIZAS DE RAICES Y BULBOS-ZANAHORIA: Analisis provincial de superficie, rendimiento y produccién, 2021

Provincias y Comunidades Auténomas

A Corufia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guiptzcoa
Vizcaya

PAIiS VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Ledn

Palencia

Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete

Ciudad Real

Cuenca

Guadalajara

Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante
Castellén
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Caceres
EXTREMADURA

Almeria
Cédiz
Cérdoba
Granada
Huelva

Jaén

Malaga
Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPANA

Secano

11

20

205

Superficie (hectareas)
Regadio

Aire libre

25
21
20
42
108

14

18

117

44
20
44
38
146

14

168
19

42
1.114
72
1.345
221
2.982

60

1.848
31

46

63
860
2.852
143
127
270

7.102

Total

21
20
42
108

44
20
44
38
146

14

168
19

42
1.114
72
1.345
221
2.982

3.032
143
127

270

7.307

Rendimiento (kg/ha)

Secano

13.970
11.400
12.814

5.063

Regadio

Aire libre

22.625
23.560
22.125
24.400
23.404

60.900
46.730
47.240
57.779

58.600

95.000

45.000
45.000

18.434
19.800
14.314
18.000
17.267

17.300

79.200
70.000
60.000

55.000
62.000
70.000
75.000
70.000
69.570

31.280

57.000
40.000

60.000
56.994

58.500
25.000
50.000
57.057

44.000

59.950
34.000
37.000
50.000
25.000
30.000
51.500
56.253

31.740
30.000
30.922

59.963

Produccion

(toneladas)

562
495
442
1.025
2.524

12

853
294
150
1.297

469

11.115

45
45

811
396
630
684
2.521

242

13.306
1.330

60

2.310
69.068
5.040
100.875
15.470
207.459

1.926

19.779
40

300
20.119

8.658
150
150

8.958

704

113.340
1.054

37

2.300

75

1.890
44.290
162.986

4.545
3.804
8.349

428.726
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